
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 362 del 02/08/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 362 ADW del 02/08/2023 
 
Oggetto:  Procedura ristretta telematica ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

suddivisa in quattro lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della fornitura di 
sonde per la misura automatica della pressione parziale della CO2 (lotto 1), di 
correntometri acustici per profilazione di correnti marine (lotto 2), di analizzatori 
automatici di nutrienti (lotto 3) e di un sistema completo per la mappatura in 
tempo reale di correnti marine superficiali (lotto 4), finanziate nell’ambito del 
PNRR – Progetto (ITINERIS) “Italian Integrated Environmental Research 
Infrastructures System”. Importo complessivo a base di gara € 1.038.745,00, di cui 
€ 223.100,00 per il lotto 1, € 150.235,00 per il lotto 2, € 150.840,00 per il lotto 3 e 
€ 514.570,00 per il lotto 4 (oneri della sicurezza da rischi pari a zero). LOTTO 1 
C.I.G. 9878938588 - CUI F00055590327202300042 LOTTO 2 C.I.G. 987894072E - CUI 
F00055590327202300036 LOTTO 3 C.I.G. 9878941801 - CUI 
F00055590327202300035 LOTTO 4 C.I.G. 98789428D4 – CUI 
F00055590327202300038 C.U.P. B53C22002150006. 

 NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.  
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Vista la propria precedente determinazione n. n. 424 ADW del 20/06/2023 avente ad oggetto 
“Procedura ristretta telematica ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa 
in quattro lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione della fornitura di sonde per la misura 
automatica della pressione parziale della CO2 (lotto 1), di correntometri acustici per 
profilazione di correnti marine (lotto 2), di analizzatori automatici di nutrienti (lotto 3) e di 
un sistema completo per la mappatura in tempo reale di correnti marine superficiali (lotto 
4), finanziate nell’ambito del PNRR – Progetto (ITINERIS) “Italian Integrated Environmental 
Research Infrastructures System”. Importo complessivo a base di gara € 1.038.745,00, di cui 
€ 223.100,00 per il lotto 1, € 150.235,00 per il lotto 2, € 150.840,00 per il lotto 3 e € 
514.570,00 per il lotto 4 (oneri della sicurezza da rischi pari a zero). LOTTO 1 C.I.G. 
9878938588 - CUI F00055590327202300042 LOTTO 2 C.I.G. 987894072E - CUI 
F00055590327202300036 LOTTO 3 C.I.G. 9878941801 - CUI F00055590327202300035 
LOTTO 4 C.I.G. 98789428D4 – CUI F00055590327202300038 C.U.P. B53C22002150006. 
Determinazione a contrarre.” 

preso atto che il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 23/06/2023 ed è stato pubblicato in 
data 28/06/2023 sulla GU/S S122 n. 386286-2023-IT; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 362 del 02/08/2023 

 che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani 
nazionali e su due quotidiani locali; 

 che è stata effettuata la dovuta pubblicità sui siti dell’ANAC e del MIT; 

 che tutti i documenti di gara sono stati pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dell’OGS e sulla piattaforma 
telematica di gara UnityFVG; 

rilevato  che la scadenza per la presentazione delle candidature, da effettuarsi a mezzo della 
piattaforma di gara UNITYFVG, è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 3 agosto 2023; 

 che la data di apertura e valutazione delle candidature è stata fissata al giorno 4 agosto 
2023, ore 09:00; 

preso atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 2 e comma 3 lett. b-bis), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la 
gara in questione deve essere aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, come stabilito nella determinazione a contrarre, nel bando di gara e nel 
Disciplinare di gara; 

visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture, approvato in data 27/03/2023; 

preso atto  che l’art. 12, comma 7, del citato Regolamento dispone che il seggio di gara può essere 
nominato anche anteriormente alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte; 

sentito il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Cosimo Solidoro; 

ritenuto di nominare il seguente seggio di gara: 

 Presidente: dott. Daniele Magrin, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 Testimoni: dott.ssa Federica Bocchino, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 dott.ssa Stefania Basso, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

                            Segretario: dott.ssa Stefania Basso, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 al quale attribuire i compiti di verifica delle candidature dal punto di vista amministrativo e 
di assistere la commissione giudicatrice, che verrà successivamente nominata nella seconda 
fase della procedura ristretta, durante la seduta pubblica di apertura delle offerte tecniche 
per la verifica del contenuto delle relative buste al fine verifica di eventuali contraddizioni 
fra dichiarazioni contenute nell’offerta amministrativa ed in quella tecnica;  

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. di nominare il seguente Seggio di Gara della procedura telematica ai sensi dell’art. 61 del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in quattro lotti funzionali, al fine dell’aggiudicazione 
della fornitura di sonde per la misura automatica della pressione parziale della CO2 (lotto 
1), di correntometri acustici per profilazione di correnti marine (lotto 2), di analizzatori 
automatici di nutrienti (lotto 3) e di un sistema completo per la mappatura in tempo reale 
di correnti marine superficiali (lotto 4), finanziate nell’ambito del PNRR – Progetto 
(ITINERIS) “Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System”. Importo 
complessivo a base di gara € 1.038.745,00, di cui € 223.100,00 per il lotto 1, € 150.235,00 
per il lotto 2, € 150.840,00 per il lotto 3 e € 514.570,00 per il lotto 4 (oneri della sicurezza da 
rischi pari a zero). LOTTO 1 C.I.G. 9878938588 - CUI F00055590327202300042 LOTTO 2 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 362 del 02/08/2023 

C.I.G. 987894072E - CUI F00055590327202300036 LOTTO 3 C.I.G. 9878941801 - CUI 
F00055590327202300035 LOTTO 4 C.I.G. 98789428D4 – CUI F00055590327202300038 
C.U.P. B53C22002150006: 

 Presidente: dott. Daniele Magrin, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 Testimoni: dott.ssa Federica Bocchino, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

 dott.ssa Stefania Basso, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

         Segretario: dott.ssa Stefania Basso, componente dell’Ufficio Contratti ed Economato; 

2. di attribuire al seggio di gara i compiti di verifica delle offerte dal punto di vista 
amministrativo e di assistere la commissione giudicatrice, che verrà successivamente 
nominata nella seconda fase della procedura ristretta, durante la seduta pubblica di 
apertura delle offerte tecniche per la verifica del contenuto delle relative buste al fine 
verifica di eventuali contraddizioni fra dichiarazioni contenute nell’offerta amministrativa 
ed in quella tecnica; 

3. di dare atto che il presente atto diventerà efficace ad avvenuta presa visione da parte del 
seggio di gara dell’elenco delle offerte pervenute e ove non sussistano cause di 
incompatibilità/conflitto di interesse, con l’accettazione da parte dei candidati individuati al 
ruolo di commissario; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito MIT. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 362 del 02/08/2023 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 362 del 02/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 02/08/2023 17:30:58
IMPRONTA: 101D792750E73DEC546D70F61C2560E252D18624EDC441F120629B4617515E95
          52D18624EDC441F120629B4617515E95B7F2046288C4985D9BA5D2D643C8C26C
          B7F2046288C4985D9BA5D2D643C8C26CE60C7A1CDBE4CD7D6A2A0F8484EA1C05
          E60C7A1CDBE4CD7D6A2A0F8484EA1C056F189FB23572C7E569001D28F0EE51C3


